Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblorum summae - Cod. Aug. pap. 27

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Samuel

[urn:nbn:de:bsz:31-72803](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-72803)

terre marie Emma prophetissa Et iacobus amore per centum et novem annos
mortuus est

Historia Danielis

Deprehensus in babilonia daniel qui erat de femina re-
gio et fuit adeo castus qd contri-
bulis suis spado videt
huc libru trisulit Jeronimus ad petru paulu et eusebiu
in latinu scriptu est aut qd nabuchodonosor duxisset
in babilonia nobiles pueros iudeor inter qd erat da-
niel et sary ei9 ananiam misael et azarias Et mutavit rego
nora eor et dicti fut baltasare Hydrcus nisary et abdenago
et tradidit eos pasto emulcor Et fecit eor exudrei puina
litterar pter et caldeu et iussit eis dace abu de mesa sua pro-
piti aut emulcor sperate illis posuit parvatoree malafare nore
Quo regeret eor malafare edere de abo regis videbat ceteru
mactenatore molebat totomnad abis gentu superant ad eu
tempta nau obferes diebq dace et da nob lignum et aqua et
per hoc contempas volu meo Qd fecit malafare Et facta fut opa
eor limpida et laboribq expta Et dedit reg eis scas et papua
danieli et ellufria somno et visionu Merant ipse illi
amo statuti fut drossu nabuchodre de abq q scisataty e rex ab
eis dicit decuplu sup tuctor auerib9 et magab Et fuit daniel
in honore d caldea pparad daceu et saryu

Dixit nabuchodre vidit somnu qd fugit ab eo Conuocauit
aut con iustore Et dixit eis Vidi somnu s nestis qd vi-
derem Qui viderunt dicit rex somnu et interceptat9 eis
indicabim9 Et ait rex Nisi somnu et correctura eis mducauerit
pibit Et dixerunt No est ho sup terra qui sermone tuo rex
possit adimplere Tunc precepit rex interfa sapienter babilonis
et querebat daniel et sary ei9 ut puerit Daniel aut rogauit
rege pnduoy ad vna nocte Qd factu est et orauit cu suis seoy
deu Inq sy est adrege et dixit No est ho sub celo qui possit
impleri Sed est de9 in celo qui reuelat mysteria q videant tibi
futurea pifloner cordu tu hec fut Tu cogitabas ofratu tuo
qd post te teneret mundi principatu qd ostendit tibi de9 videbat
cora te statua gndem et terribila cui9 caput et collu erat ex au-
reo pect9 et brachia ex argeto Venter et femora ex ere tybee
ferreæ Pedu quida9 p ferrea quoda fictili9 et absiq est lapf
de mote maib9 et paupt statua ipedib9 et contremuit ea et re-
data est spauilla que rapit a vento et no est duct9 long ei9 long
aut fact9 est manu magis et dpleuit vniuer sam terra Tunc
audi rex interceptat9 eis Tu eis caput aureu et p9 te asure9
alig minor te videlic9 medoz ppar et regnu terru Tunc
enid sy gceoz qd impabit vniuerse terre Et qntu regnu erit
velut ferreu sy regnu romanor quia su ferreu domat oia
metalla fut illud contret oia hor Daxro q vidisti pte pedu
testem et parte ferrea et sic ferreu no pt romipere teste fut
erit in ea vniuer discordie et vna p9 solidabit9 et p9 altera
interet Tunc suscitab de9 reg9 reli qd minuet oia her
regna et stabit in eternu Tunc adreavit danielo dices Vene
de9 vester de9 deoz est Et dedit rex seoy danielis pncipatu
sup omes pncipat9 babilonis Daniel res gceat d babiloe
et stabat d forib9 regis

Proco nabothodonosor fecit statua aurea a latudine cubitoꝝ xl m
latudine sex. Et statua ea mazo iuxta flumen et transepiuit
rex compid. Et conuocauit rex omnes principes regionu ad
dedicatione statue. Et precepit pro dicens. Si quis no adorauerit sta-
tua mittetur in fornace ignis. Et adorauerit oeb preterea
saas donichu. Et succensa est fornax septuplu. Et missi fut vinti
cu vesabq ad mediu fornax. Vnos aut qui miserit eos iterfecit
flama ignis. Fornax aut succensa erat formentis et pice et striga
et effusa e flama sup fornace. (Necnon) aut creauit dices. Iustus
est dno in specie humilitat. suscipiam a te et sint d holocaustu
pignu sic fiat sacrificiu mem hodie et cotinuabat dices. Vndiq
cu dno deq prem vnoꝝ est studens. her rex accessit ad fornax
Et ait. Vone tuos tabu misimꝝ in igne. Et qetu vides filiu filadei
Et vocauit eos rex et rapilla in eis no erat gustu. Et ait rex. No
est deq aliq qui possit ita saluare et restituit eis pncipatu puiat.
Sequitur visio nabothodonosor dices. Ego nabothodonosor flo-
rens et clatꝝ in supbia somnu vidi qd pteem et toudau
sapientibꝝ babilꝝ. solutione eiꝝ no indicauerunt. mihi don-
ingressus est donel. Et dixi ei. Sup stratu meu videba. Et ecce
arbor in medio terre cuiꝝ pteem usq ad celu et apertꝝ usq ad
terminos terre et esta vniuersoꝝ in ea. Sub ea habitabat qualia et
bestie et vromꝝ eiꝝ voluere. et ex ea respelat ois caro. Et ecce pign
factꝝ de celo descendit. Et ait. Tur donel tacitꝝ cogitabat et ait. Tu
cu rex arbor illa scripta tua d terminos terre et audisti pignla
sententia alissimꝝ sup te. p hodie et tua te. et tu fecis. ceit habitaco
tua fenu ut bon comedet. septe am mutabit sup te. donec saas
q dominet ex celis et relinquet tibi german vadit qd regnu tuu
restituet tibi. Quia dicit elemosinis pedime pta tua scripta
ignostet tibi deq pteem e aut pꝝ annu. Et combulabat rexo in aula
et loquebat in pnt clatꝝ dices. Vone hic est babilꝝ qua edificau
in robore regni et vglia detoꝝ mei. Et ecce vox de celo reuit. Tibi
dicitur nabothodonosor. Regnu tuu atꝝ et tu fecis habitab donec
facis q dominet ex celis. ipa horea ab ictꝝ est. et fenu ut bon comed
donec rapilli eiꝝ conestentꝝ et vngues eiꝝ quasi diuu spretet. pꝝ
pꝝ dices diffinitoꝝ a dno. Ego nabothꝝ leuau oculos meos ad celu
et sensꝝ meꝝ reddidit mihi. Et vndiq altissio et vregno meo
restituit su. In appet. q no rapu mutauꝝ p metꝝ alienatoꝝ passꝝ
est. et ablatꝝ est usq ligue ad loquedu. Et videbatur ei q bon est in
interioribꝝ et lator posteroꝝ. Multi q dicit. Et videbat eu
Solus. Daniel no dicit. q toto corpꝝ alienatoꝝ eiꝝ orom pco
uocabat. Et ad ptes eiꝝ septe am d septem moseꝝ. vni fut. In qbz
sol diebz vformꝝ paretat. et p alioꝝ sol reuereꝝ e ad cor hoi et
plebat. Et supplicauit deo ados q qonimꝝ pletibꝝ oculi eiꝝ ut coꝝ
ficeret. Et iteru p alioꝝ sol dices. Verebat ad infamia donec septe
moseꝝ implecent. pꝝ qꝝ reuereꝝ est no tu regnauit p statua
fut p eo septe iudicꝝ. Et ad fine septe annoꝝ penite ad ager pteem
et coꝝ no comed. et vnu no bibit legumibꝝ et herbis. etebat
uxta co filiu danichu. p hꝝ mortuꝝ a nabothodonosor magnꝝ. Et
regnauit p eo pꝝ eiꝝ nabothodonosor. Ite obsedit threum et q
omnis et dno moseꝝ. Po mortuo regnat. em lamoraditꝝ pteem
eiꝝ i diebz actioꝝ pꝝ sui iste mltꝝ impia gessit. ite ad et pteem
restituta accusatꝝ apd eu missꝝ e. vadeere vbi habitabat. Ite qm
posuit eu rex sup threum rege et comedebat cora rege ruf.

diebus vite sue Timens rex ne resurgeret pro suo qui de bestia rediret
dixerat i horis cadauere suum effossu diuisit in tredecim partes et
dedit eam trecentis vultureibus Et ait ad eu hoc dicitur Non resurget
patet ut nisi vulturees recedant in romu huc habebat tres filios
quorum vng dicitur o balthasare ad qd p q feras deuolutu e regnu

Primo dicitur primo balthasare vidit daniel somnium cuius summa
est hinc ait videbat Et ecce quatuor venti pugnant in medio mari
et quatuor bestie dependebat de mari Et prima qd leona et ha-
bebat alas adq et auulsa fuit ante eiq et sublatu est dextera et sup
pedes stetit qd ho et ore eiq datus est ei Et dca bestia filius erat veso in
pate et tres medietas erat in ore eiq et dentibus Et ducbat ei iungu
et comedere carnes plurimas Tercia bestia erat qd procedit et habe-
bat alas eiq et quatuor capita erat dca et data est pteru ei Quarta
bestia terre lio et fort dentem ferreos hinc et comedens reliqua et
pedibus concutans et hinc bestia habebat decem cornua ut

Andi iteru in visio me ca sup porta rlay qd est no porte
sive latu con porta Et ecce avies vng erat den porta iuxta
palude hinc cornua exalta et vnu exaltu altero atq iunctis
et ventilabat vmbiq ad oriente aquilone et meridie et omnes
bestie no poterat resistere Et ecce hinc remebat ab oriente et
no tangebat terra hinc vent ad arietem que videra et effereatq
est deu et pussit arietem et commisit duo cornua eiq et vna sup
ei alia quatuor cornua Et de vno ex eis efflu est cornu modicu
et factu est grande Quis queret daniel intelligencia somnioru
hinc red ad eu et dicitur ei ut

Pertu est ut tunc et daret reges obideret balthasare babi-
lone balthasare vero fuit grande virum optimatibq Et iuste
offeri vasa que tulerat nabathor de tepla hinc et bibeat viciu
deos suos laudabat in eade hora appuit contra eu manq stbeno
ipille Quis rex vidisset pstatu p q q manq euas euauit totum
datus est et misit iudicu ut introducerent magi Et ait ad eos Qui
legere pstatu hinc et exposuerit ea pncipua vestiet et erit
teran in regno meo Illi aut no poterat legere pstatu Et vssa re-
gina stz mater Et ait Et vone in regno tuo qui pncipua dca hinc
hinc voret et oia tibi dicit Quis intrasset daniel pncipua ei rex mu-
nera q sup pncipua Qui vndit munda tua sit tibi v dca da Grei
ptura aut lega et expona et nostiq dedit regnu patri tuo et no
agnouit eu pterea ut bay fenu comedit donec agnosset Tu qd tu
fines elevatq eo conde et vasa sm pncipua teades ea magis emu-
dus pterea ista corad te ppta fut vaxee thotel phareo qd somat
vumeru et pncipua diuisio Et est sensus vumerauit deq regnu
tuu et vpleuit v factu est regnu Na phareo fragmetu fupm-
rat Et tradidit rex equicia danieli Eade nocte capta e babilona
tyeo Et interfecitq est balthasare Et successit ei daniel Qui tyruu
vong maiori vobis deferebat Porro daniel constituit danieli
vnu de tribu sateapiu qui pccat totu et p pti alio Et agitabat
rex vstatu eu sup vne regnu vnde pncipua duidebat ei et qrebat
occasione accusandi nllmq muenerit eo q fidelis eet et munda
no attenderet Et dixerunt pncipua No muenerit occasio deu nisi
in lege dei sui Et dixerunt ad regem Consiliu muerit pncipua
regni tui qd qui petierit aliq ad dca deo v dca usq ad dca tuisita
nisi a te rex mittet in lacu leonu vut itaq vfrma sententia
et stibe detretu Et accepit rex Porro daniel vssa domu sua